Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
ЛШ Х  №

г. Советская Гавань

Г
о  проведении Единого дня/недели профессионального самоопределения
школьников в образовательных организациях Советско-Гаванского муници
пального района

В рамках реализации регионального проекта по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся «Учись и работай в Хабаров
ском крае», программы по самоопределению и профессиональной ориента
ции обучающихся в образовательных организациях Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края «Сделай свой выбор» и в соот
ветствии с планом работы Управления образования Администрации Совет-
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2022 год в
целях вовлечения обучающихся общеобразовательных организаций в про
дуктивные виды деятельности по ознакомлению с миром профессий, рын
ком труда и овладению навыками профессионального самоопределения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района (Трусова
М.Б.) организовать с 16,05.2022 по 25.05.2022 проведение Единого
дня/недели профессионального самоопределения школьников в образова
тельных организациях Советско-Гаванского муниципального района Хаба
ровского края.

2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о проведении Единого дня/недели профессионального

самоопределения школьников в образовательных организациях Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края (Приложение № 1);

- Методические рекомендации по проведению Единого дня/недели
профессионального самоопределения школьников в Советско-Гаванском
муниципальном районе Хабаровского края (Приложение № 2).

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. В срок до 25.05.2022 с 1-10 классы провести Единый день профес

сионального самоопределения школьников в образовательных организациях
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее -
ЕДПСО).

001295 Н: МАУ «Р.г-С.г». Закат 201 Тираж 2000 2022г.

3.2. Использовать возможности интернет-портала «Профополис 27» и
методические рекомендации для проведения ЕДПСО.

3.3. Разработать План проведения ЕДПСО, с учетом Положения и ме
тодических рекомендаций, указать темы, формы работы по классам, ФИО
привлекаемых лиц и т.д.

3.4. В срок до 25.05.2022 предоставить отчет о проведении ЕДПСО в
образовательной организации (Приложение № 3) на электронный адрес:
vengsveta@vandex.ru с пометкой « отчеты по ЕДПСО».

3.5. Активизировать работу по размещению информации о ходе про
ведения ЕДПСО на сайтах общеобразовательных организаций, сайте ИМЦ
Управления образования Администрации Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края и телеграмме.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края f  А.А.Редькова

mailto:vengsveta@vandex.ru